
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 74 del 01-02-2023

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 21 DEL 01-02-2023

Oggetto: Assunzione in servizio a tempo parziale e determinato del Sig. Di Marco
Moreno con decorrenza dal 01.02.2023.

L'anno  duemilaventitre addì  uno del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

PREMESSO che con determinazione n. 54 Registro Generale del 25.01.2023, si è
provveduto all’APPROVAZIONE VERBALI E RECEPIMENTO GRADUATORIA
FINALE - BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI
N. 2 POSTI DI ESECUTORE TECNICO  OPERAIO  AUTISTA SCUOLABUS
CATEGORIA B  POSIZIONE ECONOMICA B3  A TEMPO PARZIALE, (PART-TIME AL
83,33%) E DETERMINATO, (12 MESI);

VISTA la graduatoria finale di merito così riepilogata:

Cognome Nome
Voto prova
scritta

Voto prova
pratica

Punteggio
finale

DI MARCO MORENO 30/30 30/30 60
D’ANGELO LINO 29/30 26/30 55
CICCONI DOMENICO 30/30 24/30 54

VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 20.12.2022 n. 113 con la quale è stato
definito il piano delle assunzioni 2023/2025;



VERIFICATO:
lo stato di non deficitarietà strutturale e di dissesto del Comune di Valle Castellana;

il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

il contenimento delle spese di personale, (articolo 1, comma 557-quater, Legge

296/2006);

CONSIDERATO che il rispetto dei tempi medi di pagamento previsto dall’articolo 41 del
Decreto legge 66/2014 è stato dichiarato incostituzionale con la sentenza 1-22 dicembre 2015
e, pertanto, inapplicabile dal 30 dicembre 2015, data di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale n.
52 – Prima serie speciale;

PRESO ATTO che non risultano crediti da certificare ai sensi dell’articolo 9, comma 3-bis,
del Decreto legge 29 novembre 2008 n. 185;

VISTO l’articolo 13 della Legge 31 dicembre 2009 n. 196 relativo alla Banca dati delle
amministrazioni pubbliche;

VISTO l’articolo 9, comma 1-quinquies, del Decreto-legge 24 giugno 2016 n. 113 dove si
stabilisce che “In caso di mancato rispetto dei termini previsti per l’approvazione dei bilanci
di previsione, dei rendiconti e del bilancio consolidato, nonché di mancato invio, entro  trenta
giorni dal termine previsto per l’approvazione, dei relativi dati alla banca dati delle
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 13 della legge 31 dicembre 2009, n. 196,
compresi i dati aggregati per voce del piano dei conti integrato, gli enti territoriali, […], non
possono procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo, con qualsivoglia tipologia
contrattuale, ivi compresi i rapporti di collaborazione coordinata e continuativa e di
somministrazione, anche con riferimento ai processi di stabilizzazione in atto, fino a quando
non abbiano adempiuto. È fatto altresì divieto di stipulare contratti di servizio con soggetti
privati che si configurino come elusivi della disposizione del precedente periodo.”;

VERIFICATO che:
il bilancio di previsione 2022/2024 è stato approvato con deliberazione di Consiglio

comunale n. 45 del 30.12.2021 e che i dati sono stati trasmessi alla BDAP
il bilancio di previsione 2023/2025 è stato approvato con deliberazione di Consiglio

comunale n. 50 del 30.12.2022 e che i dati sono stati trasmessi alla BDAP;
il rendiconto di gestione 2021 è stato approvato con deliberazione di Consiglio

comunale n. 16 del 29.04.2022 e che i relativi dati sono stati trasmessi alla BDAP;

VISTO l’articolo 1, commi da 557 a 557-ter, della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 in materia
di personale;

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale:
n. 99 del 22.12.2021 è stata effettuata la ricognizione delle eccedenze di personale per

l’anno 2022 ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001;

2



n. 98 del 22.12.2021 stato adottato il piano delle azioni positive per il triennio

2022/2024;
n. 112 del 20.12.2022 è stata effettuata la ricognizione delle eccedenze di personale

per l’anno 2023;

RITENUTO procedere ad assumere a tempo determinato, 12 mesi e parziale, (part-time
83,33%),  il candidato classificatosi al primo posto e risultato vincitore nella persona del Sig.
Di Marco Moreno, nato a Ascoli Piceno, il 11.08.1983;

CONSIDERATO che il candidato veniva convocato per le vie brevi presso il Comune di
Valle Castellana e con la nota prot. 682 del 31.01.2023 il Sig. Di Marco Moreno accettava
l’incarico e la conseguente presa in servizio prevista per il giorno 01.02.2023;

CONSIDERATO che questo Ente ha verificato le dichiarazioni rese dall’interessato ai sensi
del DPR 445/2000;

VISTO il vigente Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi nonché il
Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale al presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

di assumere in servizio a tempo determinato, 12 mesi e parziale, (part-time 83,33%),2.
il candidato classificatosi al primo posto e risultato vincitore nella persona del Sig. Di
Marco Moreno, nato a Ascoli Piceno, il 11.08.1983, a decorrere dal 01.02.2023;

di demandare al Funzionario Area Economico Finanziario la sottoscrizione del3.
contratto individuale di lavoro, il cui schema è allegato al presente atto per farne parte
integrale e sostanziale;

di dare atto che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto4.
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile di
area finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.;

di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determinazione il Responsabile di5.
Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147
– bis del T.U.E.L.;

di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line.6.

3



4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  20-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


